
Avviso di appalto aggiudicato 
 
 
Oggetto dell'appalto: 
 
PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SORVEGLIANZA ARMATA 
NOTTURNA, PIANTONAMENTO, RONDA ESTERNA, PREVENZIONE INCENDI E PRESIDIO, INTERVENTO 
RAPIDO DI AUTOPATTUGLIA E TELEALLARME PER I MUSEI GESTITI DALLA FONDAZIONE TORINO 
MUSEI. PERIODO: TRIENNIO 2020-2022 CON OPZIONE FINO AL 2024 (CIG 8144732D75). 
 
Amministrazione Aggiudicatrice: 
UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
via Roma 3, 10036 Settimo Torinese (TO) 
Oggetto: 
Gara a procedura aperta telematica per l'affidamento dei Servizi di sorveglianza armata notturna, 
piantonamento, ronda esterna, prevenzione incendi e presidio, intervento rapido di autopattuglia 
e teleallarme per i musei gestiti dalla Fondazione Torino Musei, per il triennio 2020-2022, con 
opzione fino al 2024 (CIG 8144732D75). 
Importo a base d’asta: 
Base d'asta per il triennio di affidamento ammontante ad € 374.413,81 oltre IVA ed oltre € 
1.800,00 (oltre IVA) per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; importo per l'eventuale 
rinnovo ammontante ad € 192.534,62 oltre IVA ed oltre € 1.200,00 (oltre IVA) per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso; importo complessivo, compreso il rinnovo, ammontante ad € 
566.948,43 oltre IVA ed oltre € 3.000,00 (oltre IVA) per oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso. 
CPV: 79714000 Servizi di sorveglianza. 
Procedura: Aperta telematica. 
Offerte ricevute: n. 1 
Aggiudicatario: ALL SYSTEM S.p.A., con sede in Strada Trossi 38 a Verrone (BI) (P.IVA 1579830025). 
Valore finale dell’appalto: 
L'importo presunto contrattuale risulta pari ad € 334.800,83 Iva esclusa, oltre ad € 1.800,00 Iva 
esclusa per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, ottenuto dall’applicazione del ribasso 
offerto (pari al 10,58%) alla base d’asta di € 374.413,81 Iva esclusa. 
Data aggiudicazione: 04/02/2020 
Subappalto: No 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte – corso Stati Uniti n. 145, 10128 Torino. 
Presentazione del ricorso:  
30 gg. da data ricezione comunicazione ex art. 76 del D.Lgs. 50/2016. 
Pubblicazione Bando di Gara GURI: n. 151 del giorno 27/12/2019 
 
Settimo Torinese, 04/02/2020 
 
Responsabile del Procedimento: dott. Marco Tranchero  


